Ofício n.º 19/2011                                                                                 Brasília, 11 de março de 2011

Prezados Mantenedores,

Referente à Nota Técnica do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas em Educação (Inep)

datada de 9 de fevereiro, conforme resposta abaixo assinada pela Diretora de Avaliação da Educação

Superior, Claudia Maffini Griboski, a questionamento do assessor jurídico da ABMES, José Roberto

Covac, não estão  sendo gerados boletos para pagamento de taxa de avaliação de  cursos com

CPC 3 e 4.

Sendo assim, caso algum Procurador Institucional tenha algum problema com a geração de

boletos, entre com contato com sua representação sindical.

Segue a resposta:

Prezado Dr. Covac,

 Segundo informação da equipe de Tecnologia do sistema e-MEC, a
 funcionalidade de geração do boleto foi ajustada. Qualquer alteração em
 contrário, favor informar.

 Atenciosamente,

 Claudia Maffini Griboski

 DAES/INEP/MEC